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ČLENOVÉ KABINETU KONAJÍ TĚLESNÁ CVIČENÍ
VÁLKA BUDE TRVATI

'
JESTÉ NEJMÉNĚ

DALjí_Tfil ROKY

Bud li možno ídikati lodi k do-Ia-
vé

000000 amaíckých vo-jítlc- ů

bude na íronti na jJ#

TtóNSIÍÍ NÁPOR ve flandrech

ODRAZEN BYL ANGLICKÝMI VOJSKY

JEZ HAJ! VYTRVALE SVOJE POSICE

iJápai obnoven Vyl v různých lekcích fronty ve Flandrech — Ka-

naďané naU-zaj-í ne Jen 1000 yardů od řtfedu Leuau —

Francouzovi odrazili útoky na Alane

RADA DÍLNlKfl A VOJAKOVJHUSKU JE ZA KERENSKÝM

Výkonný výbor mocné oranhmce odhlasoval důvíru Kerennkému

— Káaeň v runki armadó je obnovovaná — Runové v

východní od Čcrnwvic v Uukoviné

I
u ~Wc 1

Liz yrrr T„
„„„ r ř-- S"

Wadiinijtozi I) řj urpna —

Jeihiy to tisk' vojáků Spujniiých
Států budí íialézati ve Francii
kolem 1 lednu a více jak tiOOOOO

bude tam příštího léta Oencral-í- ú

štáb Spojenýcdi Států připravu-

je se nu trvání války nejméně dal-

ší tři roky a jeňfč tato doba

obmeení operací Toto
neznačení válečného programu
Spojených Států přišlo od vyso-

kého armádního důstojníka Víco

mužstvu by bylo posláno du K v ro-

py kdyby bylo po ruce dost Irau-sportaění-

prostředků
Oenerální ňláb má v úmyslu po

i'littu hy Aiiinrlcaii l'rv ADMucItitlun

(''lenové kabinetu presidenta Wilsona podrobili se tělesnému cvičení od řízením Wultera Cumpa
Z Yale university Na obrázku našeiu upatřujeme členy kabinetu při takovém cvičení

slali do Jív ropy v'prvním roce
1100000 vojáků n bude-l- i možno

získali dostatek 1 ransportačníeli

Rusko zbkává na své díle

Stockholm ( srpnu - 1'íítom-n- á

ruská vláda je mnohem silněj-

ší než byla před dvěma týdny
dle prohlánení Fretlericka llol-brook- a

místopředsedy American

íntcriiuliouul Corjioration který
byl posledním Američanem jenž

opustil Huško před uzavřením

hrunic Holhrool je toho náhle

odí budu jích tam poslán celý

a 'vnitřním rozkladem odepřít i

přijati úkol který znovu byl mu

svěřen Prohlašuje že považuji'

to za rozkaz země aby utvořil sil-

nou revoluční vládu která by pro-

vedla úkol předem již naznačený

fronty docházejí zprávy kte-

ré naznačují že kázeň je rychle
obnovována v ruských armádách

na jihozápadní frontě Nový velí-te- l

ruských armád generál Kor-nilo- v

bude schopen použiti ncj

přísnéjších opatření za líni úče-

lem aby přiměl ruské vojáky ku

konání povinnosti
V uťcnsi vních operacích nedale-

ko Hajánu východně od 'eruo-vi- e

Kusové mocnili se více jak
fi00 zajatců a ukomlili tři strojo-

vé pušky V Hukoviiié mezi ře-

kou 1'rut a Hystřicí doposud ale

ustupují před Kukušany a Něm-

ci kteií zaujali další osady
Odraženi silného teutonského

niíllion do příštího léta Nyní po-

slány budou do Francie jednot-

ky národní pardy které nyní jsou
přijímány do federální služby a

posílány do soust řeďo vacích 1ú-bor-

Budou poslány přes Atlan-

tik tuk rychle jak bude možno

nu ze KerensKv ma siiuaei nevne

v rukou a že jHtě pmlaří Ne tm

udržeti pořádek Německá proti
oíensiva v Jlaliči otevřela ruskéí

mu lidu oči V tváři novému ne Mezi 40000 už 00000 gardistií
iialéznti bude se ve Francii npro- -bezpečí které ohrožovalo ovocf

ruské revoluce lid se sjednotí íí ued zimy jako doplněk vojska
které již nalézá no v Evropě dle

přítomných plánů a na jaře ko- -

m 400000 národních prdistů
útoku východně od Kovclu a pro-- !

i
i i i -- ryt

nalézati bude se ve výcviku za
francouzskou frontou aby podíle-
li st na náporu příštího léta Vá-

lečný odbor připravuje s na dlou-

hou válku v které Spojené Státy
budou rozhodujícím 'činitelem

vedeni iickoiiku uspesnyen najc-d- ú

na německé linie mezi Kove-le-

a ( hotinem jsou naztuiéením

Kusové místech jsou

lépe připraveni ku kladení odpo-

ru než v Jukovině l'tok východ-n-

od Kovclu proveden byl sedmi

M'!iiinami pěchoty a Kusové tyto
zatlačili zpčt do jejich zákopu

Polčítá se že před lednem -

000000 amerických vojáků bude

připraveno k poslání do Francie

Londýn 0 arpna — Němci za-

hájili včera o f hodině ruiinl moc

ný úlok roti fíollebcke a iiujlí-eký-

posicím právě nevěrní l

V
pres-Comine-

s )i'ťiilavii v snaze

zmocnili se znovu těchto důleži-

tých posic které tratili při zahá-j''ii- í

hit vy ve Flandrech Posled-- n

zprávy z fronty naznačují že

Angličané jsou schopni odráželi

všechny útoky u udržovali ni svo-j- e

posice Tento útok spolu H po-

stupem Kanaďanu v okolí města

lt nsii v jehož důsledku dostali

se na vzdálenost 1000 yardů od

M ředil tohoto důležitého města

jsou hlavními událostmi nu nnidi-ek- é

fronte
V operacích v okolí lensii Ka-

naďané posunuli svojí linii asi o

1100 yardů k linii mezi Lenn-Or-ne- y

železnicí" n Cite du Moulin a

[pojili svoje posice Déšť který
řinid se n odluk d úterkn ustal

S'astulu jasné počasí éímž umo-iién- o

bylo pozorování činnosti

ť'toku vojsk k(runního prince

Kilpreehta proti Jlolledeke před-eházel- o

prudké bouibnrdovutií —

NVinci zahájili bombardování lesa

li prňplavního pásma nevěrní od

llollebcke záhy veéer a pokraco-sul- i

v střelbě eelou noe Angli-

cká delu odpovídala vytrvale ra-

nou za ránu a dřloHvMeeký sou-

boj byl neobyeťjnř prudký
Aniťlii-k- postup který uicl v

illisledku sesíleni linií koleni hen-m- i

nurazil jenom na nlabý odpor

nepřítele Kanaďané ve ukupi-náe- h

postupovali ku svým objek-

tivům mezi domy na předměstí
Lciihi Sbory strojových pusek v

několika místech postavily se na

silný odpor ale Kanaďané pokra-

čovali na Rvém pont tipu až zmoc-

nili se eelé liuifl jižné a po té usa-

dili se v budovách n sklepech ho-

dících se k obrané Němci nepod-

nikli žádného profiútoku Kana-

ďané pak opojili Hvoje posice

je ostnatým drátem a by-

li připraveni čelili útoku nepříte-

le

Německé dělostíelfctvo bylo

ciiiuo na větvině front A včera ve-

čer n bomburdovalo vytrvale po

sice nově xuujaté spojeneckým

vojskem Angličané pokračovali

v pomalém svém potupu na vý-

chodní Htiaué Steenbeck řeky po

dél fronty v délce asi jedné míle

počínaje V okolí St Itilieu u bě

ibí Muérem severořápadníia
Se-viru-

od HUschoute IVuncoiiiivé

ODPŮRCI VOJENSKÉ

SLU2BY JSOU NYNÍ

HOUFNE_ZATÍKANI

V bitce jeden z odpůrců byl usmr-ce- n

— V Seminole okregu

Okla 200 muiů zatčeno

Oklalioma fity Okla 6 srpna

Operace odpůrců vojenské služby
v Oklahoniě přesunuly se dnes do

Ihijfhes okresu kde došlo k bitce

mezi rebely a jich pronásledova-
teli ze řad občanů V bitce v

pahorcích severně od South

řeky rebelové zanechali

jednoho svého členu Kd Hlalo-ck- a

mrtvého na místě a ustoupili

Jack 1'aítfe jeden jironásledova-tcl- ů

bvl poraněn do nohy a Hen-l- y

Johnson byl střelen do hlavy

Krajina kde k bitkám dochází je
divoká a spojení je možným je-

nom prostřednictvím kurýrft

Situace v Seininole okresu je
nezměněnu Koleni 'J(0 mužů bylo
zntéeno a posláno do větších měst

do vězení Všeobecně se má zu to

že situace v Oklabomě se lepší n

'e brzy ozbrojený odpor odpůrců

draftu bude přemožen

Ve třech týdnech 4Ó!1000 národ-

ních Kardistú nalézali bude so v

táborech na jihu Kolem 200000

pravidelných vojáků nalézá se již
táborech Národní armáda pak

bude mít i dalších fiOO000 vojáků

V Rufaku tvoří Be dvó ítrany
1'elrolirud i srpnu - l'oliti-ck- á

krise v Kiisku nabývá nového

útvaru následkem sklonu země k

rozdělení se na dva tábory Prv-

ní strana tvořena je vzdélunýiiii a

prnuiyslovými třídami vedenými

členy dumy a moskevskými to-

várníky V druhé straně pak jí

se socialisté všech odstínů

Spory mezí mírnými socialisty a

Bolševiky poněkud se zmírnily

obavy obou táborů že

hnutí dumy má zu

protirevoluci Za hlavní dů-

kaz toho povužují zvláštní zase-

dání dumy v kterém mírní polcro-kov- ci

spojili se se starými reakci-onář- i

vedenými Vladimírem M

1'uričkevičcni místopředsedou

Jednoty pruvých Rusii v útocích

nu socialisty a socialistické zásady
kabinetu který nalézá se poil vli-

vem rady dělnických vojenských
i rolnických delegátů Taul N

Miljukov ostře napudl tuto radu
že snaží se diktovat i nesocialisli-cký-

ěleinuii kabinetu způsobem

jakým diktuje socialistickým éle-níii-
ii

ministerské rudy Sensační

řeč pronesl člen pokrokové stra-

ny Maselníkov který prohlásili
že vnitřní anarchie a nepořádky
zavinili zcela socialisté Mluvil o

nich jako šílených fanaticích do-

brodruzích a zrádeTeb kteří nazý-víj- í

se výkonným výborem dělni-

ckých a vojenských delegátů —

Pravil že duma jediné je schopna
uchránili Rusko ale iná-l- i tak

nesmí sedétt v koutku

se vlastního stínu ale

shromáždili se v pravidelném za-

vdání a povolat i ministry aby
skládali počet ze svého jednání
Konstitiiční demokrat Nikolaj
Lvov prohlásil též že dumu musí

jediuiti rázně Všit hni předáci po-pře- li

že jedná se o revoluci Pro-btási-
li

ale že vláda ptal vlivem

rudy dělnických a vojenských de-

legátů vede lid kil zkáze a Že je
tnlui zahrániti lakové ruině

Jodenáct lidí zachráněno na opu-sténé-

oatrové
Město Mexiko ti srpna - O

z:ie bránění jedenácti mexických
cn a dělí od možné smrti na

ostrově Clipperton
útesu naléajiciiii se

Ulil im mexického pobie-ř- í

vyprávěli členové zachráněné

tlnižiuy kteří vylotléui byli v Sa

linu ('nu americkou dělovou lo-

dicí Myli to posletlui 4 družiny
více jak 100 kolonistu kteří vy

pravili se na ostrov v únoru ro-

ku 1111 Někteří a těchto koloni-

stu ahy míli kily i pokoušeli se

doslali t ostrova a jiní odvržení

byli okolo jedoucími lodicemi Vt

ostrově posléťe íůstalu jenom pít
Mtxii kýl h iell fccdlit děti l cel

ih b který opatroval maják IVr

moli leiitii stále tdiroíovitl
I kdy i KitVt itídil jetllltlá ni JI

V ustttttiln jt j kltttlivem

roCASt řRO OMAHU A OKOLÍ

Omalij okftlli (stčui p

mračno

Nthrki Cá!! potlturačito

in výekiiibd tUstl a dMí v Ámd-i- I

HH v trý jwťasl niislAU
nA tnlní ipiehv % výrbutlnl a

Nevzděhuié třídy niského národa

neměly pravého pojmu o svobodě

Měly za to že svoboda zuamenú

že mohou činíti to co jim libo i

většinou nedělali nie Vláda nyní
jedná rozhodněji a pevněji Zavá-

ní všude kázeň u pořádek Zprá-

vy z německých pramenů nazna-

čují že ruská armádu je doposud

ni porušena a je dosud schopnou
značného odporu Německé časo-

pisy snad poprvé od zahájení vál-

ky prohlašují že denní ruské

zprávy líčí situaci na frontě čer-

něji j'ež je ve skutečnosti Jedná
se tu očividné o vyvolání lidu z

lhostejnosti a přinucení jej k sjed-

nocení Tato prohlášení miuví sa-

ma za sebe Až doposud Němci

ruské zprávy prohlašovali za lži a

nyní si stěžují opětné že jsou pří-

liš pravdivé a mluví o nepříjem-

ných skutečnostech

Cviknutí proti srbskému následní-k- u

trůnu
Korfu (i srpna — Těžce dolehl

oíuiiI na srbskou vojenskou kli-

ku která před patnácti roky vni-

kla do královského paláce v llčle-hrad- í

a zavraždila krále Alexan-

dra a královnu Drtinu Tři vyso-

cí důstojníci nedávno byli zastře-

leni dle rozsudku vojenského sou-

du tři jiní čekají na vykonání

podobného rosudku a celá řada

odsouzena byla do věení na del-

ší dobu Tato vojenská klika zů-

stala v kontrole armády až do pří-lomn- é

války kdy princ Alexan-

der stal se regentem následkem

nemoci svého starého otce Jed-

ním prvních jebií činů bylo po-

voláni zpét do služby celé řady

důstojníku kteří odstraněni byli

touto klikou To mělo v důsled-

ku spiknutí této kliky proli jeho

Jjvntu ale spiknutí bv lo odhale-

no VÍee jak čtyřicet důstojníků

postaveno bylo před vojenský
uud Meíi těmi kdož othmntent

byli k smrti ualénnli e plukovník

hiuutri ič Mihiuovič TouNovíč

laiě Vesuič a Viibtvič tleucrál

1'opuvié tuihWi se V čele vctiuitutl

lit li ktlol tidsnuiietti bvli k

věíeid

řvédika lakiula vývoi potravin
a kovů

Sluš kbobn tt si na Světlíka

!tdt pfiliuein hmptHAřkv'lli
l titěv VVtlaU loivá uniílení o

loni klti pieltnélv neiiiějí bv

ti # řrmé VVvAiřiiy ! Jich dbu-- l

f iU a ix)dAIlitínd i ne h

Pk jmt potriviny Dl tehti
nových pfividfl iimjf vyvá

hU ii lemé líntlř áitluí utrflj

fvU4ti pak n nautiké a rinhu-jičak- l

nálr] htidřbul d- - bV
n4%!rj kttVuvl kuchyiWkí

a kitvv řimy

Osvobozené území ve Francií činí

rychlý pokrok
1'aííŽ íi srpna — Mnoho mlu-

vilo se o tom že krajiny po kte-

rých se přehnal války krok kde

budovány byly zákopy a kde celé

kraje rozorány byly strašlivou

palbou a kde často nezůstalo lesů

e v osadách kamenu na kumeni

propadly zkáze a že bude třeba

práce mnohých devítiletí než sta

nou sc opětně úrodnými a k obý-

vání rt hodícími Ale zdá se že

tyto ohavy byly poněkud černěji
I resleny než bylo třeba Aspioj

pokud se týče francouzských kra-

jin z kterých Němci byli vypuze-

ni Iv Ni obavy bv ly přehnány

Krajiny tyto bv ly před ústupem
Němců strašlivé spustohcny snad

více než kterékoliv krajiny v Mel-'i- i

a 1'olsku činí rychlý pokrok
ku své rcbaliilitaei 1'ráce tnto

nalčá se pod dozorem zkušených

hospodářů zahradníků a lesníků

l výsledky její JMUI VÍee lieí uspo-

kojiví Němci všechny tvto kraje
oseli U obdělali v naději Že budou

je sklícti" Nezanedbali ani kou
ku pudy Kdy i pak přišel rulwi

k ústupu a uničení všeho nebvlo

piivc jcnoiii možno provésli tlilo

tkit úplné a tuk lunohé mistiihi

ta bráněno a tdi_v vateUtvn iíiiiče

iiých vesoie i b itiiního roku kli

thlit menši ú rotlu 1 i práci echa

lili! učni pouiíitu hv! vtijákň ti

lt jdouce ponejvíce rolnického

VilikttVii pomoct
limtb-rníc-

I tispdii k h trjů konali ji
tíoklitdně a dobře i něco stromů

Uciť Nvmci bvly řďvolné mi'e

nv bvbv dt hráněno Kmeny píe
kiioié lily dvienv piipcvoé

iv a tbv(U-- "
--pů některé

l :iulu řoUnbt ttl t t i In uněiiv

TuKeni léchto l lónim di nebvlo

ťttdlMi Vij'-uko-
u

polírbnu ale

N(hie-ó- j-
- In ti o n tu aby fraii

evuuikí kraje kré pn tvoji krá

l v dďě mini rd # tíknví pii
íhí lurts #b4vcny tjly vtech

vivývh kti a aby idiv turitň
ivtťhi kjn# wbvkod tdtliiřtt bvl

bi Nitirtk k-- r hrůzami VÍIk'-ii-

mi iúktbi iih Uvito

Pruské reformy budou pomalé
Amsterodam 0 srpna — Di

Miehaclis říšský německý kanc-

léř prohlásil v minulých dnech Že

všechny požadované pruské refor-

my dojdou náležitého uvážení u

i plnění ale že není možno jednii-t- i

rychle To považuje se všeo-

becně za naznačení že německá

vláda bude snažili se odkládali

všechny tyto reformy a bude po-

ukazovali na to že mimořádná

doba válečná není příznivou ja-

kýmkoliv větším reformám Ně

líuckč časopisy které ochotně ob-star-

vidy vládě projevy kterých
potřebovala v poslední ilobé vě-

nují značnou pozornost událostem

v Hušku poukazujíce na to ž

prozatímní vládu ruská učinivši

rychle nulu reforem je nucenu

vraceli se v mnohem k starému

poíátlku chce li abiáuili ?káz

icnié Tyto články maji očividně

působili na němci ké veřejné mí

nění v tom směru aby nu splnění
IMtlikáluíeh reforem nebylo uitié

báno v době v álečné

Ruiti venkované proti jeptiaKim
Petrohrad l srpna - Málka

představena klášter! Piihvinské- -

10 v provincii Voroněžské b4vht

u dánu tlo ěeu( ve uiěstě

Voroueii rudnu rolnických dele

sálů Klášter vlitstnl rtusáldí

zemky které luijlinňuy b(vly ikol
itiui rolníkům ale tito po revelti-e- i

od pii iili platili nájemné a vidě-lAvut- t

je Matka pielitavtit Ni

na kdv4 bvU odsotniibl venkova-n-

pio iiedoslvtt k vbislenet lvi
o (ttltisovabi bif jeptišťk na

piaci poli b T Mtíhl V dťtbsl
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